
 

ORIGINALE 
 

COMUNE   DI   BUSANO 

 

C.A.P. 10080 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

Cod. Fisc. 85501210018 – Partita IVA 02511270015 
e-mail: busano@ruparpiemonte.it 

Tel. (0124) 48.000 
Fax (0124) 48.568 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio: SEGRETERIA 

 
N.  164   del  15/07/2025 

 
Responsabile del Servizio: SEGRETERIA 

 
OGGETTO:  
SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO, 
ORARIO PIENO, DI N. 1 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - CONTABILE" - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA GIURIDICA C) 
DA ASSEGNARE AL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI, SEGRETERIA E ORGANI COLLEGIALI: 
NOMINA COMMISSIONE DI CONCORSO 

 
Firma dell’organo che ha emesso la seguente determina: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dott.ssa Graziana Ausilia Graziani) 

 
 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000. Impegno n.   
 
Busano, li  ___________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
( POMATTO Eliana) 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio digitale accessibile dal sito web istituzionale (art.32, comma 1 
legge 18 giugno 2009, n.69), del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal                   21/07/2025, ai sensi dell’art. 125 
del D.lgs. 267/2000 
 

L’ADDETTA ALLA PUBBLICAZIONE 
(GUGLIELMETTI Alessia) 

 
 
 

 



SERVIZIO:  
 

Determinazione n. 164/ 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO, 
ORARIO PIENO, DI N. 1 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
- CONTABILE" - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA GIURIDICA C) DA ASSEGNARE AL 
SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI, SEGRETERIA E ORGANI COLLEGIALI: NOMINA COMMISSIONE 
DI CONCORSO 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale b. 29 del 3 giugno 2025 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del presente procedimento; 
 
Viste: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 13 dicembre 2024 con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUPS per il periodo 2025/2027; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 13 dicembre 2024 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025/2027; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 28 marzo 2025 con cui è stato approvato il PIAO 2025/2027 

e, in particolare, la sottosezione C della sezione 3 relativa al fabbisogno triennale di personale; 
 
Premesso che con propria determinazione n. 135 del 6 giugno 2025 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica, 
per esami, per la copertura a tempo indeterminato, orario pieno, di n. 1 posto con profilo professionale di Istruttore 
amministrativo-contabile – area degli Istruttori (ex categoria giuridica C – CCNL 16 novembre 2022) da assegnare al 
Settore finanziario e tributi, segreteria e organi collegiali; 
 
Dato atto che il predetto bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento InPA e che, tramite la stessa 
piattaforma, sono state acquisite le domande di partecipazione alla procedura selettiva; 
 
Riscontrato che entro le ore 23:59 del 4 luglio 2025, termine di scadenza per la presentazione delle domande, sono 
pervenute n. 92 istanze di partecipazione; 
 
Attesa pertanto la necessità di procedere alla nomina della competente commissione esaminatrice; 
 
Richiamato l’art. 35 comma 3, lett. e) del D.Lgs. n. 165/2001, ai sensi del quale le commissioni di concorso sono 
composte esclusivamente con esperti di provata competenza in materia di concorso, scelti fra funzionari delle 
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
 
Visto il vigente regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi che: 
 all’art. 7 prevede che il Segretario Comunale presieda le commissioni di concorso per il personale; 
 all’art. 50 prevede che «1. La commissione esaminatrice dei concorsi pubblici è nominata dal Segretario 

Comunale che assume la Presidenza per i concorsi ed è altresì composta da due esperti nelle materie oggetto 
del posto messo a concorso. 2. Gli esperti della Commissione esaminatrice devono ricoprire una posizione 
professionale almeno pari a quella del posto messo a concorso, secondo le modalità di cui all’art. 9 comma 5 
del DPR n. 487/94. 4. Nelle commissioni di concorso di norma devono essere rappresentati i due sessi. 6. 
Assiste la Commissione esaminatrice un Segreterio, di norma il responsabile del servizio personale» 

 
Visto e richiamato l’art. 57 comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 165/2001 riguardo la riserva di genere nella commissione 
di concorso; 
 
Viste le note prot. 2705, 2700, 2893 e 2895con cui questo Ente chiedeva ai comuni di Rivara, Caprile, Albiano d’Ivrea 
e Colleretto Giacosa il nulla osta a poter nominare membri, effettivi e supplenti, della commissione di concorso, 
rispettivamente, il dott. Marco Balagna, Segretario Comunale, sig.ra Maria Enrica Bozio Bralino, Funzionario titolare 
di EQ, dott.ssa Maria Elena Cignetti, Segretario Comunale, rag. Mara Piana, Funzionario titolare di EQ e visti i 
rispettivi nulla osta registrati al prot. n. 2822, 2756, 2930 e 2922; 



 
Viste, inoltre, le note prot. n. 2706 e 2843 con le quali, rispettivamente, veniva richiesta e veniva concessa al Comune 
di Burolo l’autorizzazione a poter nominare, quale segretario verbalizzante della Commissione di concorso, il dott. 
Roberto Perono Borella; 
 
Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’ar.t 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto 
dall’art. 3 della legge. N. 213 del 7 dicembre 2012; 
 
Visti: 
 Il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 Lo Statuto Comunale 
 Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 Il vigente regolamento di contabilità 

 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di nominare la commissione esaminatrice, titolare e supplente, per il bando di concorso pubblico, per esami, 
per la copertura a tempo indeterminato, orario pieno, di n. 1 Istruttore amministrativo-contabile, Area degli 
Istruttori (ex cat. Giuridica C – posizione economica C1) da assegnare al Settore finanziario-tributi, segreteria 
e organi collegiali nelle persone dei sig.ri: 

 
Commissione esaminatrice titolare: 
 
 Dott.ssa Graziana Ausilia Graziani, Segretario comunale del Comune di Busano, Presidente 
 Dott. Marco Balagna, Segretario Comunale, membro esperto 
 Sig.ra Maria Enrica Bozio Bralino, Funzionario Area Amministrativo-contabile titolare di EQ, dipendente del 

Comune di Caprile, membro esperto 
 Dott. Roberto Perono Borella, Istruttore, dipendente del Comune di Burolo, segretario verbalizzante 

 
Commissione esaminatrice supplente: 
 
 Dott. Marco Balagna, Segretario Comunale, Presidente 
 Dott.ssa Maria Elena Cignetti, Segretario Comunale, membro esperto 
 Rag. Mara Piana, Funzionario Area Finanziaria-tributi titolare di EQ, dipendente del Comune di Colleretto 

Giacosa, membro esperto 
 Dott. Roberto Perono Borella, Istruttore, dipendente del Comune di Burolo, segretario verbalizzante 

 
2. Di provvedere, con successivo e separato atto, all’impegno di spesa per i compensi dei componenti esterni 

della Commissione.


